[image: image1.emf]
コモンクライテリア アセッサ
登録制度運用規程 (CA-01) に係る様式集
(注) 様式については、申請及び管理等の便宜に資するために様式を変更することがあります。

申請に用いる最新の様式については、機構のWebサイトで公表します。

令和５年４月

様式1
コモンクライテリア アセッサ登録申請書
　　年　　月　　日
独立行政法人情報処理推進機構
理事長　齊藤　裕　殿
住所
所属組織名
所属、役職名
E-mail
申請責任者名　　　　　　　　　　印
コモンクライテリア アセッサ登録制度運用規程の4.に基づいて、下記のとおりコモンクライテリア アセッサの登録を申請します。
記

● 認証申請件名

1. 評価対象の名称：
2. バージョン：
3. 受付番号：
4. 受付日：
● コモンクライテリア アセッサ登録の申請者
1. 所属：
2. 氏名：
3. 連絡先： (〒 住所、Tel、E-mail)
以上
備考1　用紙の大きさは、日本工業規格A4とすること。
備考2　申請責任者とは、ITセキュリティ評価及び認証制度における認証申請書に記載の申請責任者と同じ者又は申請責任者の役務を継承した者、また登録者を登録者リストとして所属組織名とともに機構のWebサイトで公表することを認める者とする。
様式2
経歴書
　　年　　月　　日
	(ふりがな)

氏　　名

	生年月
	(西暦) 　　　　年　　月生

	所属組織名、所属及び役職

	所属組織住所及び
連絡先
	〒
(Tel)      -      -
(E-mail)

	　職　　　　　歴

	(年月)

	情報セキュリティに関する資格、

学会・専門分野委員会活動等
	(年月)

	IT製品開発に携わった期間及びその概要・得意分野
	(年月)

	セキュリティ評価に係る教育・訓練の履歴
	(年月)

　登録更新時には直近5年の以下の情報も記載のこと。

	コモンクライテリアアセッサとしての活動
	(年月)

＊記入欄が不足するときは、別紙を添付してもよい。
様式3
コモンクライテリア アセッサ登録事項変更届
　　年　　月　　日
独立行政法人情報処理推進機構
理事長　齊藤　裕　殿
住所

所属組織名
所属、役職名
E-mail
所属長名　　　　　　　　　　印
コモンクライテリア アセッサ登録制度運用規程の5.に基づいて、コモンクライテリア
アセッサ登録者の登録事項について、下記のとおり変更致したく届け出ます。
記

1.　登録者名：　　　　　　　　　印
2.　登録番号：
3.　変更内容：

	変更前
	変更後

	所属組織名

	E-mail

	その他

以上
備考1　用紙の大きさは、日本工業規格A4とすること。
備考2　登録番号は機構のWebサイトで確認すること。

備考3　所属長とは、登録者を登録者リストとして所属組織名とともに機構のWebサイトで公表することを認める者とする。

様式4
コモンクライテリア アセッサ登録更新申請書
　　年　　月　　日
独立行政法人情報処理推進機構
理事長　齊藤　裕　殿
住所

所属組織名
所属、役職名
E-mail
所属長名　　　　　　　　　　印
コモンクライテリア アセッサ登録制度運用規程の6.に基づいて、下記のコモンクライテリア アセッサ登録者の登録更新について、申請します。

記

1.　登録者名：　　　　　　　　　印
2.　登録番号：
3.　登録日：
4.　有効期限：

5.　連絡先： (〒 住所、Tel、E-mail)
以上
備考1　用紙の大きさは、日本工業規格A4とする。
備考2　登録番号、登録日、有効期限は機構のWebサイトで確認すること。本申請は有効期限の3か月前から可能。
備考3　所属長とは、登録者を登録者リストとして所属組織名とともに機構のWebサイトで公表することを認める者とする。
様式5
コモンクライテリア アセッサ登録の一時停止届
　　年　　月　　日
独立行政法人情報処理推進機構
理事長　齊藤　裕　殿
住所
所属組織名
所属、役職名

所属長名　　　　　　　　印
コモンクライテリア アセッサ登録制度運用規程の7.に基づいて、コモンクライテリア アセッサ登録者の登録について、下記のとおり一時停止致したく届け出ます。
記

1.　登録者名：　　　　　　　　　　印
2.　登録番号：
3.　有効期限：
4.　連絡先： (〒 住所、Tel、E-mail)
5.　一時停止の理由
以上

備考1　用紙の大きさは、日本工業規格A4とすること。
備考2　登録番号、有効期限は機構のWebサイトで確認すること。

様式6
コモンクライテリア アセッサ登録の一時停止解除届
　　年　　月　　日
独立行政法人情報処理推進機構
理事長　齊藤　裕　殿
住所
所属組織名
所属、役職名

所属長名　　　　　　　　印
コモンクライテリア アセッサ登録制度運用規程の7.に基づいて、コモンクライテリア アセッサ登録者の登録一時停止について、下記のとおり解除致したく届け出ます。
記

1.　登録者名：　　　　　　　　　　印
2.　登録番号：
3.　有効期限：
4.　連絡先： (〒 住所、Tel、E-mail)
5.　一時停止解除の理由
以上

備考1　用紙の大きさは、日本工業規格A4とすること。
備考2　所属長とは、登録者を所属組織名とともに機構のWebサイトに掲載の登録者リストに公表することを認める者とする。

[image: image2.emf]
独立行政法人情報処理推進機構

_1631523190.pdf
%R 7

Information-technology
Promotion
Agency, Japan

v TATIUT
7t YRR ERGIE

MSEATEGE NG HOLEHEERRE B %2 U 7 22—
UToEBDaxr 7747 )7 Ty L TEELIEZ R

AEL £ 9

INLAT BUE N F AL RS
HERA